

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Mosty będą miały patronów

---

## **Mosty będą miały patronów**

22 marca 2013



[1]

**Most na ul. Wojska Polskiego w Przechowie będzie nosił imię Mirosława Lorcha, a na ul. Mickiewicza i Mostowej Jana Kamińskiego. Tak zakłada projekt uchwały, którą radni zajmą się na najbliższej sesji.**

Z inicjatywą nadania nazw mostom wystąpiły Społeczne Komitety Upamiętnienia Jana Kamińskiego i Mirosława Lorcha.

- Wprawdzie obydwie mosty leżą w ciągu dróg powiatowych, ale zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym to gmina nadaje imiona mostom, znajdującym się na jej terenie – wyjaśnia Zbigniew Podgórski, zastępca burmistrza Świecia.

Jan Kamiński (1943 – 1999), z zawodu drukarz, był miłośnikiem Świecia i pasjonatem historii miasta. Był autorem książek m.in. „Dzieje drukarstwa w Świeciu”, „Historia klubów sportowych w Świeciu”, „Zamek wodny w Świeciu” i „Słynni mieszkańcy Świecia”. Działał w Towarzystwie Miłośników Ziemi Świeckiej, był społecznym opiekunem zabytków miasta, inicjatorem odbudowy starej fary i wzniesienia obelisku w Kozłowie, upamiętniającego pobyt Fryderyka Chopina.

Mirosław Lorch (1951 – 1998), mimo że był chory na stwardnienie rozsiane i przykuty do łóżka, wydawał i redagował „Gazetę Świecką” (pierwszy numer ukazał się w grudniu 1990 r.). Z jego inicjatywy zaczęło działać Towarzystwo Wspierania Osób Niepełnosprawnych. Był też inicjatorem powstania Warsztatów Terapii Zajęciowej dla niepełnosprawnych i jadłodajni dla ubogich. W 1997 r. Świecie otrzymało własną flagę według projektu Mirosława Lorcha.

Decyzję o nadaniu imion świeckim mostom radni podejmą podczas sesji 27 marca. Jeśli projekt uchwały zostanie przyjęty, nazwiska patronów będą upamiętnione na tablicach, umieszczonych na mostach.

Przypomnijmy, że most na ul. Mickiewicza i Mostowej nosi tymczasową nazwę Most Komturów, nadaną przez zwycięzcę licytacji podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

22.03.2013

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/mosty-b%C4%99d%C4%85-mia%C5%82y-patron%C3%B3w>

#### **Links**

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/Most-na-Wdzie-1.jpg>